Với sự nỗ lực từ các cấp chính quyền, ngành chức năng và từ chính mỗi người dân, tin tưởng Thái Bình sẽ sớm trở thành điểm đến hấp dẫn, từ đó thiết thực thực hiện mục tiêu "phát triển du lịch thành ngành kinh tế quan trọng của tỉnh".

# Làng phát lộc vào vụ tết

TRUNG HIẾU

**Còn gần 3 tháng nữa mới đến tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 nhưng làng phát lộc - thôn Đình Phùng, xã Minh Tân (Đông Hưng) đã nhộn nhịp, tấp nập vụ sản xuất chính trong năm. Năm nay sản phẩm từ cây phát lộc được giá, sức tiêu thụ tăng, người sản xuất phấn khởi.**

Đi dọc theo quốc lộ 39A đoạn qua xã Minh Tân không khí xuân đã tràn ngập với sự xuất hiện của hàng nghìn sản phẩm phát lộc đủ kích cỡ, kiểu dáng bắt mắt.

Năm 2022, anh được các cấp hội cựu chiến binh đề nghị và được Chủ tịch UBND tỉnh tặng bằng khen vì đã có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua "Cựu chiến binh gương mẫu".

# ĐỊA PHÚC HUNG PHỤC QUỐC

■ QUANG VIỆN

Xã Hồng Việt, huyện Đông Hưng bao gồm các thôn: Đông Đoài, Tứ, Bá Thôn, Đông Mai và Quán Thôn. Năm Minh Mệnh thứ 13 (1832) các thôn Đông Đoài, Tứ, Bá Thôn, Quán Thôn là 4 xã riêng biệt nằm trong hai tổng: Phù Khê và Cổ Quán thuộc huyện Thần Khê, phủ Tiên Hưng, tỉnh Hưng Yên. Riêng thôn Tứ, một địa danh không những đóng vai trò quan trọng trong các cuộc kháng Nguyên thời nhà Trần (1226 - 1400) mà còn là nơi sinh ra những liệt kiết phục quốc.